[bookmark: _GoBack][image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29  мая  2024  года             с.Пировское                                       №189-п

             О создании постоянно действующей комиссии по проверке готовности Пировского муниципального округа, теплоснабжающих организаций, отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов .

        В целях  организации работы по проверке готовности Пировского муниципального округа, теплоснабжающих организаций, отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов, основании приказа министерства энергетики Российской Федерации № 103 от 12 марта 2013 года «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа:
        1.Создать комиссию по проверке  готовности теплоснабжающих организаций, отдельных категорий потребителей тепловой энергии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2.Утвердить положение о комиссии по проверке  готовности теплоснабжающих организаций, отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов., согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя главы  Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности А.Г. Гольма.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в  районной газете «Заря».

Глава Пировского
муниципального округа                                                                    А.И. Евсеев

 Приложение  1
                                                      к постановлению  администрации
Пировского муниципального округа
                                                              от  29 мая 2024 года №189-п

СОСТАВ
комиссии по проверке  готовности теплоснабжающих организаций,
 отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 гг.

	Председатель комиссии

	Гольм
Александр  Готлибович
	Заместитель главы Пировского муниципального округа
по  обеспечению жизнедеятельности

	Члены комиссии

	Кравченко
Владимир Михайлович
	Начальник отдела обеспечения жизнедеятельности

	Мухаметзянов Артем Ренатович
	Ведущий специалист по ГО,ЧС и ПБ администрации Пировского муниципального округа

	Ларионов Игорь Николаевич
 (за исключением
 проверки теплоснабжающей организации ООО «Стратегия Норд» имеющей статус единой теплоснабжающей организации п.5. Правила оценки готовности к отопительному периоду утв. приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. N 103)

	Директор
 ООО «Стратегия Норд»

	По согласованию
	Руководители территориальных
подразделений
Пировского муниципального округа

Приложение 2
                                                      к постановлению  администрации
Пировского муниципального округа
                                                                  от  29  мая  2024 года №189-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке  готовности теплоснабжающих организаций,
 отдельных категорий потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 годов.

         1.Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
         2.Основной задачей комиссии является обеспечение координации работ:
 -по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Пировского муниципального округа, жилого фонда к осенне-зимнему сезону 2024-2025 годов,
-по созданию запасов топлива и аварийного запаса материалов и оборудования;
-по обеспечению устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства в течении осенне-зимнего сезона 2024-2025 годов.
-контролем за получением паспортов готовности на основании приказа министерства энергетики Российской Федерации № 103 от 12 марта 2013 года «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» изданного в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
         3.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
Заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в ее компетенцию;
Определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятий по подготовке к осенне-зимнему сезону 2024-2025 годов, жилищного фонда округа, объектов жилищно-коммунального хозяйства и готовит предложения по источникам дополнительного финансирования.
        4. Заседания комиссии проводятся еженедельно. Заседание  считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседание  проводит председатель комиссии.
       5.Решения комиссии оформляются протоколом, утверждаемым председателем комиссии, с последующим контролем за его исполнением.
       6.Отдел обеспечения жизнедеятельности администрации округа осуществляет представление всей требуемой информации, паспортов готовности объектов в Службу строительного надзора и жилищного контроля, Министерство Строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, а также государственной отчетности,  регламентирующей подготовку к отопительному периоду 2024-2025 годов.

image1.png